
str. 1 – OSUZPD/40608/21-3

 Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j.: OSUZPD/40608/21-3 Hranice, 07. 09. 2021
Oprávněná úřední osoba: Ing. Eliška Trčková
E-mail: eliska.trckova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 341

O Z N Á M E N Í  O  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í
Žadatel - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČO - 47674521, Šířava 482/21, Přerov I-Město, 
750 02 Přerov 2, požádal žádostí, doručenou 26. 11. 2020 na Městský úřad Hranice, odbor 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu o 
prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu „Hranice – kanalizace Zborovská ul.“ 
Výše uvedená stavba byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Hranice, odboru stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, z 15. 01. 2019 s č. j.: OSUZPD/58131/18-14. 

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2001 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona

o z n a m u j e  z a h á j e n í  v o d o p r á v n í h o  ř í z e n í

ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu vodního díla:

„Hranice – kanalizace Zborovská ul.“ 
o 2 roky dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona

Jedná se o prodloužení platnosti rozhodnutí vodoprávního úřadu z 15. 01. 2019 s č. j.: 
OSUZPD/58131/18-14.

Stavba „Hranice – kanalizace Zborovská ul.“ bude realizována na pozemcích parc. č. 286/2 
(ostatní plocha), 1073 (ostatní plocha), 2375/2 (ostatní plocha), 2394/1 (ostatní plocha) a 2394/3 
(ostatní plocha) v katastrálním území Hranice, obci Hranice, kraj Olomoucký. Souřadnice napojení 
na stávající kanalizaci Š1388: X = 1129299,444, Y = 512517,537, koncová šachta Š4: X = 
1129269,86, Y = 512360,33, číslo hydrologického pořadí 4-11-02-0340-0-00, hydrogeologický 
rajon 2211 – Bečevská brána. 

Navržená stoka A5 splaškové kanalizace vyřeší nevyhovující stav stávající kanalizace odvádějící 
splaškové vody z nemovitostí s č. p. 2112 a 466. Stávající přípojky z obou nemovitostí budou na 
novou stoku přepojeny. Stávající kanalizace bude zachována a bude sloužit pouze k odvádění 
dešťových vod do vodního toku Ludina ze Zborovské ulice. Stoka A5 bude délky 164 m, DN 250 a 
bude navazovat na jednotnou kanalizaci (stoku A7), kterou jsou odpadní vody odváděny na 



str. 2 – OSUZPD/40608/21-3

centrální ČOV Hranice.

Vzhledem k tomu, že žádost s předloženými doklady poskytuje dostatečný podklad pro vydání 
rozhodnutí Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako 
příslušný vodoprávní úřad, upouští od konání místního šetření. 
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději

do 10 kalendářních dnů
ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou sdělit 
svá závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu 
je možné nahlédnout u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy Městského úřadu 
Hranice – oddělení životního prostředí, III. patro, dveře č. 408 (návštěvní dny: pondělí, středa od 
8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě). Nechá-li se 
některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.
Dne 17. 09. 2021 bude mít vodoprávní úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí 
ve věci. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení 
možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, vodoprávní úřad 
poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 
následující 3 dny po dni 17. 09. 2021. Po uplynutí této lhůty, stanovené k uplatnění práva vyjádřit 
se ke všem shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním - dle ust. § 36 
odst. 3 správního řádu, bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a 
dopravy Městského úřadu Hranice – oddělení životního prostředí, III. patro, dveře č. 408 
(návštěvní dny: pondělí, středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 do 17:00 hod., jinak po předchozí 
telefonické dohodě). Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží.
Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu 
povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se 
rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 
podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k 
jednání za právnickou osobu.
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se 
o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně 
věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.

Ing. Eliška Trčková
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Upozorňujeme žadatele, že požadované rozhodnutí podléhá zpoplatnění podle sazebníku 
správních poplatků - položka 18, odst. 2 ve výši 1000,-Kč, který je součástí zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Rozhodnutí není možné 
podle § 5 odst. 2 citovaného zákona vydat před zaplacením správního poplatku. 
Platbu můžete provést na podatelně Městského úřadu Hranice nebo na účet č. 19-



str. 3 – OSUZPD/40608/21-3

0001320831/0100, variabilní symbol 13618, specifický symbol 40608.

Doklad o zaplacení správního poplatku musí být předložen vodoprávnímu úřadu. Obdrží:
Účastníci stavebního řízení dle § 15 vodního zákona (na doručenku do vlastních rukou):

- Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň
- GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
- Ekoltes Hranice, a.s., Zborovská 606, 753 01 Hranice
- Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Ivan Andrýsek, Zborovská 1274, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Stanislav Biječek, Zborovská 825, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Vlastimil Biječek, Zborovská 826, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Anežka Biječková, Zborovská 825, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Tomáš Freiberger, Zborovská 1157, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Jan Gabzdyl, Nová 1813, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- MUDr. Karel Gabzdyl, Zborovská 2012, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Mgr. Hana Gabzdylová, Zborovská 2012, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Ing. Zdeněk Homola, Dukelská 1207, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Dalimil Klvaňa, Dobrovského 136, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Jiří Skřídlo, Zborovská 1129, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Ing. Hedvika Vávrová, Zborovská 1183, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Ing. Ludmila Viková, Střítež nad Ludinou 146, 753 63 Střítež nad Ludinou
- Božena Výšková, Zborovská 1549, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Jarmila Zaoralová, Masarykovo náměstí 17, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
- Zamazal Jiří, Plynárenská 532, 753 01 Hranice
- Zamazalová Milena, Plynárenská 532, 753 01 Hranice
- SMOOS s.r.o., Radniční 436, 753 01 Hranice
- Zámrský Bohuslav, Dukelská 227, 753 01 Hranice
- Janků Dagmar, Průběžná 605, Mladá 289 23 Milovice
- Ing. Moravcová Monika, U Soudu 6200/15, 70800 Poruba
- Musilová Bronislava, Novosadský dvůr 789/16, Nové Sady 779 00 Olomouc
- Patermannová Hana, Nádražní 1203, 753 01 Hranice
- Hilscherová Marcela, Hranická 191, 753 01 Hranice

Účastníci stavebního řízení dle § 15 vodního zákona (doručení veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 
správního řádu):
- Miloslav Kunovský, V Průčelí 1651/10, Praha - Chodov, 149 00 Praha (neznámí dědicové)
- Libuše Němcová, dat. nar. 07. 08. 1944 neznámého pobytu
Dotčené orgány (doručení jednotlivě):
- Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 

prostředí, orgán odpadového hospodářství, Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 37 
Hranice 1

- Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, orgán ochrany ovzduší, Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 37 Hranice 1

Na vědomí:
- Městský úřad Hranice, odbor rozvoje města, Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 37 

Hranice 1
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno


		2021-09-07T08:46:56+0000
	Trčková Eliška
	Konverze dokumentu




